---------------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Estado de São Paulo

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N ° 426 DE 10 DE OUTUBRO DE 2003.

DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO DE VERBA
NO VALOR DE R$ 70.000,00.

Joêo Adirson Pacheco. Prefeito Municipal de Espfrito Santo do Turvo. Estado
de São Paulo. no uso de suas atribuições tegels e de acordo com e Lei n° 194, de 21 de
novembro de 2002.

Decreta,

Artigo 1°- Fica o Departamento de Contabilidade. autorizado a suplementar
as segulnt s dotações do orçamento em vigor, no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais) ,
conforme documentação em anexo.

Artigo ~ - Pera ocorrer as despesas da presente suplementação. ficam
anuladas percialment as seguintes dotações do orçam nto em vigor, conform
docum ntação am anexo.

Artigo 3°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Espfrito Santo do Tutvo. 10 de outubro de 2003.

ao Gonçalves, 1-81 -Centro - Fones: (0*-14) 3375-1214 - 3375-1211 - Fax 3375-1184 - CEP 18935-000- Esplrito Santo do Turvo - SP

dé~ lteracoes ~rca enta-lõ= por Le DecreLo
o ~ •. 3 '1:-oEr ET~

"91 a ••.
G r a I ••• r : 11. )b

o~ ~a: 1 I 1 ~(• r
------------------- ------- ------------ --------- ------- - ------------------------ ------------------ ---------T1po de nl•eracac

Unjd Orca Cat2Q ELü- Func PrGQr Ot Creditü EI:~;~tü
Tlp~ dE C~ed~tü ecu-su ~ - 1 - r

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4

"

•

..

I 3

..,
I-

.1

.2

' ,.
I

.,
I •

,,

~.o

c
,,J

b.~

03.Cl .. ~ ~.3.90.31 .00 04.123.0~4.2.00~
001-DRCA~ENTAR 1

·3.0l.J1 3.3.90.39 .00 ~~.1:3.0U04.2.0CZ

001-0~CA~E~fARIO
4 1 .., I O" 07 I i;.. I \J ' , t' ,{,

l 1-0RCM1ENTA~!O

.1-0RCA~H~ T ~RIO
O). 1.10 ~.~.91.~9.oo o~.lL::..oo 4.2. '

1 -ORCAI1PH AR I C
0\01. 1 .3.9)~39,Q0 I .1~~.000l,2.003

001-0RCA ENTAPIO
o3.01.on 3.3. 00.3q.oo 04.12Z.noo4.2~003

001-0RCA,ENTARIO
r.3.01.0 31),9(139.00 )4.12).0004.21 03

(I 1 ORC~11 Ef T AR IO
o~~Ol~Ol ~.4.9J~5~.oo ~.3b' .. J21 •• ~02

ool-eRc~ME.r~qio

)41 ,(2 ~~3.90.~ .00 ::.3&1.0 20.21008
00!-0RC r.~lTARIO

~o " 7 o~ ~q o I ""0~ OryL ~ o··
•--' • •)1_,1\!,.1 o ~ i.J,.)1._, LO• .. • 1

(•5.0l. 3.:,qfll3 ...

b. 2. I :.:.,q ..
.~c 1 I

Ob •. L.
c 7 ,90.30. ,
1 I

-. 21 .., c
1 • • I • •

.. '"'? .3fl.

0"'' 1. I 3.3.9 .3(1.~0

07
1 1. o J 3.9 .?0~00

001-0RCA1E~TARIO

1~.4::11.0006.,1 17

:v~b b. Ol~.L• 1,
001-0RCAME~TARIO

~~TERIAL DE CONSOMO
33-REDU~OES oqcA~ENTARIAS

OUTROS SERV TtR PE3. 1URIOICA
1\)-qEDú~ ES URCn~tl A~lAS

OuTROS SEP. 1 TERC P~S.JUP.JDlC~
J -REOUCOES ORCA~E~TARIA1

O~TROS S~RV TERC PE~.JURIDIG~
01~-REOJCOES uRC~~ENfARIAS

ntlTBOS StRV TERC PES~JURtDIC~
Ol3-REOUCOES ORC~,ENTARIAS

CUTROS SERV TERC PES.JUR!DIC.
003-REDUCOES ORC~I EtnARIAS

OUTROS SERV TERC PES.JUR:DICA
003-REDUCOES ORCAWEHTARIAS

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA
OQ?-REDUC~ES ORCAME'TA !AS

EOUIP E MATERI~l PER ~ 'E~TE

CO!-REUUCOES O~L~ E~TARlhS
M~TERIAL OE COJS~MO

003-REDLCOE5 ~RCA~ENTAR!~~
OUTROS SERV T C PES.JUP~ ICA

~03-RED~COES URC" ,EU:~ IAS
~~TER'A~ DC DISTR ô AT JTn

oo=-REDU:CES uRCArEN~AR~AS
VATER_Al j[ C~NSGMG

OO:-REDUCuES ORCA E~ RIA~
ATER!AL DE CO~SL U

003 REDUCJE5 ORCA E~TARIAS
Ju ROS SE~ TE~C fES.JURlD!C~

v-~EDUCOES ORCA~ENTARIA~
M~ ERIAL DE c '5 ~o

00 -REDU:DES ORCAME~~~R'AS
nnTERIAl DE Cfit U~

)n' RECUCOES CHrENTARIAS
~~iERIAL DE CO SU"D

003-REDUCOES ORCA ENTARIAS
MATERIAL DE CO~SUXO

.0~-REDUCOES ORCAMENTARIAS
X~TERIAL DE CONSU'O 07 .01. ~.3.90.'!v.O

01-0RC~HE1TARIG 003-REDUCOES ORCAME~TARIAS
1 OB ~A~ ~0~~ ~ .~ tat 16 ~. T ~ATERIAL DE coNsuKo 81 l 1 '7 1., t qo t ~ t c I L..,.., I V .)to)' L t j, -J '-'

O ~-E~PECIAL 303-REDUCOES ORCAKEtTARIAS
8.244. o~~.:. 1: 18 b,2 o~ OUTROS SER DE TERC-PE .FISICA

00~-ESPECIAL O 3-REOlCOES ORCAME' TARIAS
1 3.~,Q .3~.0 18.244.00~ .2. 1~ 18t0b ~ 13 auTROS SERV TE~C PES.JURirl~A

S. l. O :-ESPELIAL ou -REDUCOES JRLAMFtT~R1AS
'"' • 1 OBRAS E INSTALACOES

1 c E~,AL ~o~-FEDUCOES ORLA~E~TARIAS
.~43.00:~.L. 1~ 1 ,G6/2U: MATfRIAL DE CONSUMO

.02 LIAL 03-REDUCLES URCAMENTAftiAS

08. 1. 1

e. l.

a. .l

1. (I 00

"710,00

., : v

~.500.(1

2. 00, I

1. 00. o

L 00,00

- ------------------------------ ------------------------------------------------------------- ------------

,,flOO! O
--SMA - FC

· - 1 --• ·---- --- _..,,.., ••• ,..., --• ••- -..,; •- ti V VI

1

aü das Alte -ãcoe: Orca Ent~rla; par L:i Dêcre~o
iõ /2.003 0~~-DECRETO

""ül - • ., ~ ... te. I t' 1 ...

rã ..... : 11:'\b
Gã~a: 1 110 .. 00?

--------~~~~-~~-~~~~~::~~--------------------------------------------------------------------------------- ---- ----
_ha Un1d Orca Cãteq Ec~n Fufic Progr Dt Credita ElE~cn·o

T1po dE Creu1to R:cur;D
--------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------~:~~~-
.I.

t: ' "-.J.O

516

ôl9

'l ....

"' ....

A~4

'71. 2

1r: A
I I '1

7b.7

b .l

I, I

012

18

CB.01.02 3.3.90.3 I lB,:43.00~3.i.Cl4 1B ~6/2003 M~TERIAL DE ~O~SUMO

08.01.0: 3.31°0.30.00
002-ESPEti"L OJ3-REDUCOES ORCA~ENTARIAS

J8.:43.00~3.2.014 18 16/?003 NATERIAL DE CONSU o
U02-ESPECIAL 003-REDUCOES ORCA~ElH~RIAS

:1 6-ANULAC~O
.3. 1.0 :.2.90.21.00

03. 1.00 3.3.90.91.0(

•7 (\ .
I \J J. I •

03.0l.OJ ~.3~90.9~.oc

J4.01.31 3.3.9C.31~ ·o

04.01. 1 3.:.90,32.0

'· 1.01 :.:.9 .:6 . . C

04.0:. 1 4~5.90.bl.

~.01.11 ~.5,90,6l.v0

~8.843.0 oo.a.~ 1
001-aRC~ E~TARIO

:8/'46.0_) .8.0 3
O 1 ORCA~EtlT AR I C

28.84ó,J OC.B~0·3
001-0RChMEUTARlO

C~.l~~.OOJ~.2.0,3

001-0RCA1ENT~RIO

1~~361.00~1.2.00,

_ 1 ORCA E'' .. ~R IC

1~.361. ifl21.1.0'~
OC'l ORCMErrARIO

12~361.002 1~.008

001-0RCAMENTARIO
12.:b1~0020.2.008

001-0RCA~EUTARIO

o~. 1.02 4.~.9 .s1.oo 12.:bl.0020~l.003
001-0RCA ENTriRIO

04.01.02 ~.3.90.31.0C

(~A 01 02 ~ ~ no ~~ 00 :l-r. • • oi. J. i • ·-'"-.

04~01~0i 4.4.90~52.00 12. 7 ol.0020.1.002
001-0RCAMEN'ARIO

04.01. 3 313,Q 132.0ó 1,.365. 25121009
Cl-ORCAMEr~TARIO

05.01. · ~.4~9C.S2.00 !~.3 1.0 34.1.~ 2
~11-0RCA~ENTARIO

Ob. 2. 1 3.3,qC.36.00 15.451.000b.2. 17
001-0RrA ENTARIO

n6~ I •o ~~ç,qo.~t~oo 5.4~2.o. 9.1~ 2~
1-0'"'CA~E l'ARIJ

06. 31 4 .• 0.~1.

s.r1. 1 3.~.90~4:. o

SEUTE~C~S JUDICIAIS

SENTEN~AS JUDICIAIS

DtSP DE EXERC A.TERIORES

PUTROS SERV DE TE C-PES.FISI_

AQUISICAO DE INOVEIS

AGUIS!C~U DE IMOVEIS

PREniACOE CULT ART/CIENTIF/OUT

MATERiAL DE DISTR GRATUITA

OBR~S E INSTALA~GES

EOUIP E KATERIAL FER A~E~TE

MATERIAL DE DrSTR GRAT~ITA

EGUIP E MA ER1Al PE ~A~E~T~

OUTROS SERV DE TERC- ES.FISICA

OBRAS E INSTALACOES

OBRAS E I~STAL~COES

~ SUBJEN~OE· SuCIAIS

EJUl E A ER!A PERr~NENTE

Total SuplE entacõo Le1/Decreto ~··
Total Anulacao Le1/Decreto ....•.. ~

Totõl Geral Soplementacao ·~·····~·

--- --- ------------------------------------------------- --------------- ------- -------

l.C 0,00

1.eo~, .'

5~000, o-

1.8 ~. -

2. o,' -

:.3 01 o-

1.00 '~ l-

s. n. o-

r:

"'
2.5

- . --· ·---- --- --,...····- --···- -- ·-· ·- .....,.

1

O TURVO

ü das Alteracoes OrCãúEntaria: por -~i/Decreto
-0 1 2~003 002-DECRETO

,;g1na .. I: J
Hvra .... I: 11:56
D.;.tã: 10/10/2003

----------------------------- ·---------------------------------- - ------~---- ------------------------- -------
T1po de Alter~íão

a Un1d Orca~ Categ Econ Func Progr Dt Creditü Ele~Eüto
T1po de Credito Recursü V~lor

---------------------------------------------- ---------------------------- -------------------------------------

Tvt~l G2r~! ~nulacao •• ~ .......... . 70.000!00

----------------------------------- -------------- -------------------------------------------------- ----- SNAR-APO

. ---- --- __ ,.... .. ··- --· ··- -- . -· . -

1

TO TUR.O

: per Grupos de DE=pesãs
r o /i.. 003

I ~-DECRETO

1-'ãül''ld I I o I
f ..

Hora ..... : 11:5b
Data: 1011 200:

--- ------------- ------------------------------------------------------------------------------------ -------------
Saldo

--------------- ----------------------------------------------------------------------------------------------------

ORREtHES

JUROS/ENCARGOS D~ DIV INTERNA o 00 l 5.000,00- 5.000,00-

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 68.000,00 39.000!00- 29.000,00

Tutõl D2spE5as CorrEnte5 .•••• 68.000,00 44.000,00- 24.000,00

E E CAPITAL

INVESTIMENTOS ?.000,00 22.000,00- 20.000,00-

INVERSXES FINA~CEIRAS 0100 4.000!00- 4.000,00-

iotal Despes~s de Capitõl I l tI 2.llOO,OO 26.000,00- 24.000 00-

Total Re5ervõ CGnti~gencla .•. o,oo

Total Ser;l ••....•..•.......• 0,00
--------------------------------------s~A~-APD - - ----------------------------------------------------------------------- n

·---- --- __ ,.. .. ··- __ .... - -- . -·. - ...., ,

1

Tu TURV

ü por Fufic~o e Sut-fu"ca~
fü 12.003 002-DECRETO

Faq1na ....
Hora ..... : l::Sb
Data: 10/10/2003

------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------
D~: cru:ao Supl:t!cnt;c :.ü Anulacaü Sãldo

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

"A SOCI~l

~DMINISTRACAO FINPNCEIR~

Tot~l da Funcão -· · ·····-·-···

ASSIST.CRIR~CA E ~O ~OOLESCE~T
ASSISTE CíA COMUNIT~RI~
Total da Funca~ ..• , ..•.. . ...•

ATENCAO BASICA

ENSINO FU~DAlE~TAl
EDUC~c~o INFAtTll
Total da Funcao ·····-········

DIFUSAO CULTURAL
Tot;l da Funcao •••.••••.•.••.

IJFR~-E~TRUTURA URBA~~

SERVICOS URBAfJDS
Total da Fdnca~ ••••••••••••••

EXTEUSAO RURAL
Total d5 Funcdo ••••••••••••••

ESPEcgrs

SEPVlCO DA IYIDA INTER"A
OUTROS E~CARGOS ESPECIAIS
Totõl da Funcao •..••..•...•..

3Z.OOO,OO
32.000!00

4.500,00
6.000~0(1

10.~no,oo

2, 'JOO: r1t)

2. oool Qr)

2.8:0,00
0,00

2.830,00

3.170,00
3.170~0(1

1. 401)' Qfj

5.500:00
6.900,0

12.6'0;(10
12.600,00

o,o .,
o,oo
o,oo

1.' 00!00-
1.000~00-

2.5on,oo
c .000;00-
7.500~00-

8.101),1)1)-
8.01)0~00-

)1.500,00-
2.000:00-

13.500,00-

8.000,00-
2.00 ,00-

10. 11}0,00-

5.000,00-
s.ooo,oo-

1 .• OOl, ~-

31.000 ,oo
1!.000!00

2.000,00
1.000~ o
7 .000,00

6.000,0 -
6.000,00-

iB.blo,n.
~ .o) I fJC-

3·~.b70,00-

3.170,00
-:.170!00

6.600 00-
~ I 500! ( J
. 10 ,o -

1 2.6 0,1'
12.610,00

.o 10,0
J, 00, 0-

lO.OOfl, 10-

o, o
TQtal Geral ••.•...•••.••..... -------------------------------------- ------------------------5 A -A

·1o--------------------------------------------

... . - -~ ·---- --- --,...····- --···- -- ·-· ·- ....., ,

1

TU \0

ü püí 5Jb-Funcã~

Jri: , :.C•): ~n>DE.LRETO

~·o 1 - • a_ :i1 I 1 I

Horã ..... : 11~5b
Dõt:: 10/1 120 I

------------ -------------------- ----------------------------------------------- --------------------· -
De ser 1 c~ü ... nulacac

---------------------- ------------------------------- ----------- ------------------------

ADtiNISTRAC~O Fl~~NCEIR~
ASSIST.CRIANC~ E AO -OOLESCENT
QSSISTE~CI~ COMU~ITARl~

ATEI~CAO B~SICA

E~SlNO FUNDAMENTAL
EDUCACAO INF NTIL
DIFUS!!Q CULTURAL
INFR!-ESTRUTURA URBANt
SER~ICOS URBANOS
EXTE SAO RUR~l
SERVICO DA DIVIDA INTERNA
OUTROS E~C~RGOS ESPECI~IS

32.000, JC
4.500.00
6.000,01)
2.ono~oo
2.830,00

0,00
-~.170,00

1.400:1l0
5.500,00
12.600~00

o,oo
0!00

1. O 10, OJ-
2.5011,00-
:.ooo,oo
s.ooo,oo-

Jl.SOO,Oo-
2.000,00-

0,00
8.000,00-
2.000,00-

o,oo
5.000,00-
5.000,00-

.1.1))1 ,oo
2.000!00
1.000, lO
6. l00~00-

28.b70,0C-
2.000!00-
:. r·o,oo
6.600!00-
3.500,00

12.600!01)
5.000,0C-
5.00C,OO-

... ot:.l Gt:rõl .................. O,JJ
- 0--------------------------------------------------------------------------------------------------------- --SMAR-APD

1